PAGE

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ УСМАНКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р  Е  Ш Е  Н  И  Е
от 31 марта 2020 года                                                                               № 174
     О внесении изменений в Решение

Собрания представителей сельского поселения Усманка
 муниципального района  Борский Самарской области «О бюджете

сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Рассмотрев предложения об уточнении бюджета сельского поселения     Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов Собрание представителей сельского поселения Усманка  муниципального района Борский Самарской области

РЕШИЛО:
1. внести в Решение Собрания  представителей сельского поселения Усманка от 27.12.2019 № 158 «О бюджете сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (№ 162 от 27.01.2020 г., № 165 от 13.03.2020 г., №168 от 13.03.2020 г.) следующие изменения:
- в пункте 1.1. в строке «общий объём доходов» сумму «4 101 014,73» рублей заменить суммой «4 701 014,73» рублей; в строке «общий объём расходов» сумму «5 210 067,56» рублей заменить суммой «5 810 067,56» рублей;
-приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2020 год» изложить в новой редакции;
-приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов  классификации   расходов бюджета сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2020 год» изложить в новой редакции;
-приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2020 год» изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Усманка».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Усманка

муниципального района Борский

Самарской области                                                                         В.Н. Полукаров
Глава администрации
сельского поселения Усманка

муниципального района Борский

Самарской области                                                                        Л.Е. Щеколдина

	Приложение № 3

	к  Решению Собрания представителей

	сельского поселения Усманка

	муниципального района Борский

	Самарской области

	№ 174 от 31 марта 2020 года

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Усманка муниципального

	района Борский Самарской области

	на 2020 год

	Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов
	Код главного распорядителя  бюджетных средств
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	Всего
	в том числе за счет безвозмездных поступлений

	Администрация сельского поселения –Усманка муниципального района Борский Самарской области
	255

	5 810 067,56
	934 840,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	255
	01
	02

	350 000,00
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	02
	90 0 00 00000

	350 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	01
	02
	90 1 00 00000

	350 000,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	255
	01
	02
	90 1 00 00000
	120
	350 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	255
	01
	04

	1 103 524,21
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджетасельского поселения
	255
	01
	04
	90 0 00 00000

	1 103 524,21

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	01
	04
	90 1 00 00000

	1 103 524,21

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	255
	01
	04
	90 1 00 00000
	120
	750 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	01
	04
	90 1 00 00000
	240
	324 335,46

	 Иные межбюджетные трансферты
	255
	01
	04
	90 1 00 00000
	540
	14 188,75

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	255
	01
	04
	90 1 00 00000
	850
	15 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	255
	01
	06

	39 096,00
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	06
	90 0 00 00000

	39 096,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в сфере межбюджетных отношений
	255
	01
	06
	90 1 00 00000

	39 096,00

	 Иные межбюджетные трансферты
	255
	01
	06
	90 1 00 00000
	540
	39 096,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	255
	01
	07

	44 335,46
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	07
	90 0 00 00000

	44 335,46

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в сфере межбюджетных отношений
	255
	01
	07
	90 1 00 00000

	44 335,46

	 Иные межбюджетные трансферты
	255
	01
	07
	90 1 00 00000
	240
	44 335,46

	Резервный фонд
	255
	01
	11

	10 000,00
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	11
	90 0 00 00000

	10 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а таже в сфере средств массовой информации
	255
	01
	11
	90 1 00 00000

	10 000,00

	Резервные средства
	255
	01
	11
	90 1 00 00000
	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	255
	01
	13

	15 000,00
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	13
	90 0 00 00000

	15 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	01
	13
	90 1 00 00000

	15 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	01
	13
	90 1 00 00000
	240
	15 000,00

	Национальна оборона
	255
	02
	00

	84 840,00
	84 840,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	255
	02
	03

	84 840,00
	84 840,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	02
	03
	90 1 00 00000

	84 840,00
	84 840,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	255
	02
	03
	90 1 00 00000

	84 840,00
	84 840,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	255
	02
	03
	90 1 00 00000
	120
	84 840,00
	84 840,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	255
	03
	10

	275 000,00
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	03
	10
	90 0 00 00000

	275 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	255
	03
	10
	90 1 00 00000
	810
	275 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	255
	04
	09

	731 069,86
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	04
	09
	90 0 00 00000

	731 069,86

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области национальной экономики
	255
	04
	09
	90 4 00 00000

	731 069,86

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	04
	09
	904 00 00000
	240
	731 069,86

	Другие вопросы в области национальной экономики
	255
	04
	12

	1 133 608,97
	850 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	04
	12
	904 00 00000

	1 133 608,97
	850 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области национальной экономики
	255
	04
	12
	904 00 00000

	1 133 608,97
	850 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	04
	12
	904 00 00000
	240
	1 133 608,97
	850 000,00

	Благоустройство
	255
	05
	03

	1 098 995,89
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	05
	03
	90 0 00 00000

	1 098 995,89

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области благоустройства
	255
	05
	06
	90 5 00 00000

	1 098 995,89

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	05
	03
	90 5 00 00000
	240
	1 098 995,89

	Молодежная политика
	255
	07
	07

	94 106,24
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	07
	07
	90 0 00 00000

	94 106,24

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в сфере образования
	255
	07
	07
	90 7 00 00000

	94 106,24

	Иные межбюджетные трансферты
	255
	07
	07
	90 7 00 00000
	540
	94 106,24

	Культура
	255
	08
	01

	830 490,93
	0,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	08
	01
	90 0 00 00000

	830 490,93

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области культуры и кинематографии
	255
	08
	01
	90 8 00 00000

	830 490,93

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	255
	08
	01
	90 8 00 00000
	110
	77 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	08
	01
	90 8 00 00000
	240
	682 884,26

	 Иные межбюджетные трансферты
	255
	08
	01
	90 8 00 00000
	540
	70 106,67

	ИТОГО

	5 810 067,56
	934 840,00

                                                                                                                           Приложение № 7

                                                                                                                              к  Решению Собрания представителей

                                                                                                                              сельского поселения Усманка

                                                                                                                              муниципального района Борский

                                                                                                                              Самарской области

                                                                                                                           № 174 от 31 марта 2020 г.

Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета

 сельского поселения Усманка

муниципального района Борский Самарской области

 на 2020 год.

                                                                                                                     /руб/

	Код

Адм.
	               Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида

источника финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области
	Сумма руб.

	255
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджета
	1 109 052,83

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета
	1 109 052,83

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств

бюджета
	4 701 014,73

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств

бюджета
	4 701 014,73

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета
	4 701 014,73

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	4 701 014,73

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	5 810 067,56

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	5 810 067,56

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	5 810 067,56

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	5 810 067,56

PAGE